
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 175/2025, de 16/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 077/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00025903/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Compatibilidade de enxertia de macieiras sobre porta-

enxertos Geneva® nas condições de cultivo do Sul do Brasil”, da doutoranda SABRINA 

BALDISSERA, a realizar-se no dia 29 de agosto de 2025, às 08h30, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. TIAGO AFONSO DE MACEDO - (AGROMILLORA/São Paulo/SP) – Membro externo 

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo 

Dra. CARINE RUSIN - (IFSC/Lages/SC) – Suplente externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

Prof. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretora Geral em exercício  

CAV/UDESC 
 (Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025)  

 

 


		ungp@softplan.com.br
	2025-07-16T10:59:17-0300
	Softplan
	JOSIANE TERESINHA CARDOSO 1
	Assinatura - ecmgdoc




